
                                                                                  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 
de Preços nº 091/2022; Processo: 2021.0000.604.3488, das empresas 
HABILITADAS: 1- ACTUM ENGENHARIA EIRELI-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60. 
Abertura: 15 de setembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE 
na Escola Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 13 de setembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.880

3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 
06/09/2022 / Valor: R$ 362.042,53. DA VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial 
do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 08/09/2022.

<#ABC#329847#15#385751/>

Protocolo 329847
<#ABC#329850#15#385753>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006056978                                                                                                          Data: 
27/07/2022
Nome           : Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda EPP
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 136/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
e a pessoa jurídica Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda EPP.

DO OBJETO: Fornecimento de Kit’s de materiais escolares, na 
modalidade REGISTRO DE PREÇO, destinado a atender as 
necessidades de todos os alunos matriculados na rede Estadual 
de Ensino em conformidade com a demanda informada pelo site 
GOIAS 360, como também através do Programa AlfaMais Goiás, 
todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás - 
SEDUC. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 013/2022, 
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022. DO PREÇO: 
Terá o valor de R$ 5.760,80 (cinco mil, setecentos e sessenta 
reais e oitenta centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E 
ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2022.2401.788 / Nota 
de Empenho: 00012 / Classificação Funcional: 12 361 1008 2.227 / 
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 / 
Data de emissão: 06/09/2022 / Valor: R$ 5.760,80. DA VIGÊNCIA: 
30 (trinta) dias. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 
08/09/2022.
<#ABC#329850#15#385753/>

Protocolo 329850
<#ABC#329853#15#385758>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006056978                                                                                                          Data: 
27/07/2022
Nome           : Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 137/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a 
pessoa jurídica Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda.

DO OBJETO: Fornecimento de Kit’s de materiais escolares, na 
modalidade REGISTRO DE PREÇO, destinado a atender as 
necessidades de todos os alunos matriculados na rede Estadual 
de Ensino em conformidade com a demanda informada pelo site 
GOIAS 360, como também através do Programa AlfaMais Goiás, 
todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás - 
SEDUC. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 013/2022, 
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022. DO PREÇO: Terá 
o valor de R$ 1.326.564,45 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil, 
quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). 
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2022.2401.717 / Nota de Empenho: 00009 
/ Classificação Funcional: 12 362 1008 2.017 / Natureza da 
Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 25700260 / Data de 
emissão: 06/09/2022 / Valor: R$ 708.646,20. Dotação Compactada: 
2022.2401.788 / Nota de Empenho: 00014 / Classificação Funcional: 
12 361 1008 2.227 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 
03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 06/09/2022 / Valor: R$ 
617.918,25. DA VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 09/09/2022.
<#ABC#329853#15#385758/>

Protocolo 329853

<#ABC#329709#15#385602>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
de Educação de Inhumas, com sede na Rua João Jorge Shaium, s/
nº, Vila Lucimar, Inhumas - GO, torna público aos interessados que 
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada 
de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.605.7001. Abertura: 06 
de outubro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime 
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica de engenharia para realizar a reforma geral 
na Unidade Escolar Colégio Estadual Francisco Alves, no 
município de Nova Veneza - GO. Fonte: 108. Total Estimado: R$ 
762.930,68. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Inhumas, (62) 9-9963-2763.

Leandra Pereira Mutão Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#329709#15#385602/>

Protocolo 329709
<#ABC#329818#15#385722>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 093/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.605.9256, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma 
e ampliação do Centro Educacional em Período Integral 
Dom Cândido Penso, município de Aruanã - GO . Empresas 
HABILITADAS: 1- Triady Construtora e Incorporadora LTDA-EPP, 
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Lars Locações e Engenharia 
LTDA-EPP, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 3- S.C Serra Projetos e 
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 4- Prime Engenharia 
Eireli-ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62 e 5- Fortal Engenharia 
LTDA-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10. Empresas INABILITADAS: 
1- L S F Ferreira LTDA-ME, CNPJ: 02.172.134/0001-15, por ferir 
os itens 5.1, 5.10.1.1 e 5.10.2 do Edital; 2- Actum Engenharia 
Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 3- Excel Comércio e 
Serviços LTDA-ME, CNPJ: 37.301.317/0001-78, por descumprirem 
o item 5.10.3 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório 
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 13 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329818#15#385722/>

Protocolo 329818
<#ABC#329826#15#385729>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão 
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de 
Preços nº 091/2022; Processo: 2021.0000.604.3488, das empresas 
HABILITADAS: 1- ACTUM ENGENHARIA EIRELI-EPP, CNPJ: 
28.539.935/0001-60. Abertura: 15 de setembro de 2022, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de 
cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE na Escola 
Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO . Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 13 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329826#15#385729/>

Protocolo 329826

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f587480



BRASIL, 14 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 09325F4E-3664-4424-A530-D86220AECCB5



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400303

303

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20221439

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20221439 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de equipamento médico hospitalar, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14392022, até o dia 29/09/2022, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 12 de Setembro de 2022
CIRÍACO BARBOSA DAMASCENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220138

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220138 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de polímero catiônico líquido, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15312022, até o dia 29/09/2022, às
9h (Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 8 de Setembro de 2022
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará Registro de Preços para Aquisição de Trator Agrícola Estreito de acordo com as
Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal
nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2022-8TGM5. Será através do site
www.gov.br/compras.

Informações através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670.
Início do acolhimento das propostas dia 15/09/2022 às 10h. Inicio da sessão de disputa dia
28/09/2022 às 14 h.

Vitória - ES, 13 de setembro de 2022.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - CPP2

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
Processo nº: 2021-X8MFH
ID CidadES/TCEES: 2022.500E0600022.01.0036

Objeto Aquisição de 01 (um) Equipamento de Cromatografia Líquida de Ultra
Alta Eficiência Acoplada a Espectrometria de Massas de Alta Resolução e Exatidão de
Massas (TOF) para a Seção Laboratório de Toxicologia Forense do Departamento de
Laboratórios Forenses da Superintendência de Polícia Técnico Científica da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, de acordo com o CONVÊNIO MJSP Nº 891176/2019, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG:925722
LOTE ÚNICO:
Valor Total Estimado: R$ 3.485.454,39 (três milhões quatrocentos e oitenta e

cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos).
Início do Acolhimento das Propostas: às 09h do dia 15/09/2022.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09h50min do dia 27/09/2022.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h do dia

27/09/2022.
Informações: através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27)

3636-1537.

Vitória - ES, 13 de setembro de 2022.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 91/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após
cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços,
referente a Tomada de Preços nº 091/2022; Processo: 2021.0000.604.3488, das
empresas HABILITADAS: 1- ACTUM ENGENHARIA EIRELI-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60.
Abertura: 15 de setembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE na
Escola Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO.

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados

que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006063148 Itapuranga Ramiro Pedro 14/09 até 8h59min de 28/09 28/09 às 9h

. 02 202200006051221 Planaltina Complexo 02 14/09 até 8h59min de 27/09 27/09 às 9h

. 01 202200006066570 Aparecida de Goiânia Geraldo B. Oliveira 14/09 até 8h59min de 28/09 28/09 às 9h

. 202200006066502 José B. Silva

. 202200006066796 Jardim Tiradentes

. 202200006066421 Telma Vieira

. 202200006066437 Maria R. Rodrigues

. 202200006066782 Artur C. Silva

. 202200006066333 Jaci A. Viana

. 202200006066629 Rui Barbosa

. 202200006066717 Jesus C. Leal 14/09 até 9h29min de 28/09 28/09 às 9h30

. 202200006065190 Maria F. Santana 14/09 até 9h59min de 28/09 28/09 às 10h

. 202200006066661 Pedro X. Teixeira

. 03 202200006067962 Goiania Balneario M. Ponte 14/09 até 8h59min de 28/09 28/09 às 9h

. 202200006067236 Jose Luciano

. 202200006067825 Luis Perillo

. 202200006068211 Pedro Gomes

. 202200006066162 Waldemar Mundim 14/09 até 13h59min de 28/09 28/09 às 14h

. 01 202200006066499 Inhumas Antonio A. do Carmo 14/09 até 8h59min de 27/09 27/09 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os

Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselho
Escolar, torna público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório,
Pregão Eletrônico nº 05/2022; Processo nº 202200006037153 C.E Vila Dourada CRE-
Uruaçu; Abertura prevista para o dia 14/09/2022 às 9h, publicação no DOE nº 23.869,
D.E sessão classificados e Diario Oficial da União Sessão 03 pág. 310, ficando ADIADA

para dia 27.09.2022 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista
a necessidade de ajuste no Edital. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

